CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 80/2014

Pedido  de  informações  sobre  o  Termo de
Acordo de Execução da Escala em Regime
Especial 12 x 60 da Guarda Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do
Executivo, solicitando informações sobre o Termo de Acordo de Execução da Escala em
Regime Especial 12 x 60 da Guarda Municipal, nos seguinte teor:

1 – Em relação ao § 2º do Artigo 2º do Acordo:

a) Houve convocação especial de servidor, no período de 13 de maio
de 2013 até a presente data?

b)  Em caso afirmativo,  especificar  datas,  atividades realizadas e  a
relação dos servidores convocados.

2 – Em acordo com o Parágrafo Primeiro do Art 3º do Acordo:

a) Relação completa dos servidores que participaram de cursos de
capacitação  com  cópia  do  controle  de  frequência  e  cópia  de
certificados de cada curso;

b)  Relatório  completo  das  atividades  de  condicionamento  físico,
especificando relação dos servidores, carga horária das atividades de
condicionamento físico, cópia do controle de frequência e nome do
profissional ou profissionais habilitados, responsáveis pela atividade.

3 – Relativamente ao parágrafo segundo, do Art 3º do Acordo:

a) Relação completa dos servidores que não aderiram a cursos ou
atividades de condicionamento físico;

b) Relatório das jornadas de trabalho das horas faltantes realizadas
por cada um dos servidores.

Sala das Sessões, 19 de março de 2014.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E570CBBC62DBBC7CA125CC2688F4E89E CODIGO DO DOCUMENTO: 004148
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 080/2014
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi